lum vuol che su le lhorò sesse portino una + rossa; e dize, che Dio l'ha mandato per meter el mondo in pace. Quando el cavalcha fa portar avanti de si, sopra un gambello, con gran ceremonie e reverentia un libro aperto, ch' è la leze de Alli, fu condiscipulo di Machometo, quale dice esser stà canzeller de Dio. *Insuper* dice, che l' turcho li ha mandato ambasadori, chadi di la fede, a persuaderlo, che, hessendo le lhorò fede quasi una cossa medema, non voglij procieder per via d' arme, perchè sarà cason de grande efusion di sangue. A presso dice, che, dubitando el tureo levarse in persona da Constantinopoli, à fato uno di soi fioli capetano, che è quello signoriza ne le parte versso Scio et il stretto, qual è homo audace et inimigo de' christiani; per questo tien, fra li altri fradelli harà a zenerar odio et qualche confusion. *Item*, a quelle bande di Constantinopoli ha di bisogno de grani; per questo ha mandato 14 schirazi fuora dil stretto, per cargar a Salonichi, Negroponte et altre scalosie. *Item*, Camalli dovea armar alcune fuste, galiote, e qualche galia era preparate; e, certificandossi dil gran numero di galie erano fuori de' christiani, ha soprastà lo armar di quelle, *tamen* l' è ben imbrullà, aspettando se li parerà geto de insir. *Item*, quel reverendissimo gran maistro prepara le sue tre galie con qualche fusta, per mandarle a custodia di luogi soi, e di l' Arzipielago.

*Copia de una letera dil reverendissimo  
gran maistro a la Signoria nostra.*

Serenissime et illustrissime princeps et potentissime domine.

Heri Rodum appulit orator noster, quem ad filium magnum turci rogati destinaveramus, cum nostro responso ad litteras ipsius, et relatione oratoris ejusdem, quemadmodum de his superioribus vestrae serenitati significavimus. Nunc autem praefatus filius, tam per suas litteras, quam etiam per praefatum nostrum oratorem, nobis significat, quod pridem scripsit, fuit et est ex sui patris voluntate, ad quem statim destinavit oratorem ad nos missum, cum nostris litteris, ut super locis in pace nominandis et generaliter declararet et assumat, nec certiores faciet de eo, quod super hoc ipsius pater sibi significabat. Quod si ita erit animo prætermittendus vestræ serenitati per nostras litteras declarare, ut suo et istius excelsi senatus supremo consilio occurrentibus prvidere possint. Hic orator noster Sathalæ turcum cum magna perplexitate non dubio et timore repe-

rit, occasione Sophis, novi exercitus ductoris, qui nunciis, populos ad suam sectam allicit, et complures provincias armorum vi subegit, quique decrevit caramanum iu suo regno restituere, et othumanorum domum pessundare. Fertur per provintias turci vagantur supra CCXXXX equites, qui sophianam sectam prædictionibus extollunt, et unus orator Sophis ad turcum accedit, cum LX equitibus. Arbitramus, Deus omnipotens nostris temporibus permisisset miranda evenient. Deus vestram serenitatem felicissimam conservet.